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ÈÍÒÅÐÍÅÒ-ÝÊÇÀÌÅÍ Â ÑÔÅÐÅ ÏÐÎÔÅÑÑÈÎÍÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

Ñïåöèàëüíîñòü: 190207.65 – Ìàøèíû è îáîðóäîâàíèå ïðèðîäîîáóñòðîéñòâà è çàùèòû îêðóæàþùåé ñðåäû.
Äèñöèïëèíà: Ìàòåìàòèêà
Âðåìÿ âûïîëíåíèÿ òåñòà: 80 ìèíóò.
Êîëè÷åñòâî çàäàíèé: 38.
ÒÐÅÁÎÂÀÍÈß ÃÎÑ Ê ÎÁßÇÀÒÅËÜÍÎÌÓ ÌÈÍÈÌÓÌÓ
ÑÎÄÅÐÆÀÍÈß ÎÑÍÎÂÍÎÉ ÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÎÉ ÏÐÎÃÐÀÌÌÛ

Èíäåêñ Äèñöèïëèíà è åå îñíîâíûå ðàçäåëû Âñåãî ÷àñîâ

ÅÍ.Ô Ôåäåðàëüíûé êîìïîíåíò 1580

ÅÍ.Ô.01 Ìàòåìàòèêà: àíàëèòè÷åñêàÿ ãåîìåòðèÿ è ëèíåéíàÿ àëãåáðà; äèôôåðåíöèàëüíîå è 
èíòåãðàëüíîå èñ÷èñëåíèÿ; âåêòîðíûé àíãàëèç è ýëåìåíòû òåîðèÿ ïîëÿ; ãàðìîíè÷åñêèé 
àíàëèç; äèôôåðåíöèàëüíûå óðàâíåíèÿ; óðàâíåíèÿ ìàòåìàòè÷åñêîé ôèçèêè; ôóíêöèè 
êîìïëåêñíîãî ïåðåìåííîãî; ÷èñëåííûå ìåòîäû; îñíîâû âû÷èñëèòåëüíîãî ýêñïåðèìåí-
òà; ýëåìåíòû ôóíêöèîíàëüíîãî àíàëèçà; ýëåìåíòû äèñêðåòíîãî àíàëèçà; âåðîÿòíîñòü 
è ñòàòèñòèêà: òåîðèÿ âåðîÿòíîñòåé, ñëó÷àéíûå ïðîöåññû, ñòàòèñòè÷åñêîå îöåíèâàíèå 
è ïðîâåðêà ãèïîòåç, ñòàòèñòè÷åñêèå ìåòîäû îáðàáîòêè ýêñïåðèìåíòàëüíûõ äàííûõ; 
âàðèàöèîííîå èñ÷èñëåíèå è îïòèìàëüíîå óïðàâëåíèå
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ÒÅÌÀÒÈ×ÅÑÊÀß ÑÒÐÓÊÒÓÐÀ ÀÏÈÌ

ÄÅ

Íàèìåíîâàíèå
 äèäàêòè÷åñêîé
 åäèíèöû ÃÎÑ

çàäàíèÿ
ÒÅÌÀ ÇÀÄÀÍÈß

1 Àëãåáðà è ãåîìåòðèÿ 1
2
3
4
5
6

Ëèíåéíûå îïåðàöèè íàä ìàòðèöàìè.
Ñèñòåìû ëèíåéíûõ óðàâíåíèé, îñíîâíûå ïîíÿòèÿ.
Ïðÿìàÿ íà ïëîñêîñòè.
Ïðÿìàÿ è ïëîñêîñòü â ïðîñòðàíñòâå.
Ñêàëÿðíîå ïðîèçâåäåíèå âåêòîðîâ.
Êîëëèíåàðíîñòü è ïåðïåíäèêóëÿðíîñòü âåêòîðîâ

2 Ìàòåìàòè÷åñêèé àíàëèç 7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

Ôóíêöèè: îñíîâíûå ïîíÿòèÿ è îïðåäåëåíèÿ.
Ïðåäåë ôóíêöèè.
Ïðîèçâîäíûå ïåðâîãî ïîðÿäêà.
Ïðèëîæåíèÿ äèôôåðåíöèàëüíîãî èñ÷èñëåíèÿ ÔÎÏ.
Äèôôåðåíöèàëüíîå èñ÷èñëåíèå ÔÍÏ.
Ñâîéñòâà îïðåäåëåííîãî èíòåãðàëà.
Ïðèëîæåíèÿ îïðåäåëåííîãî èíòåãðàëà.
Ýëåìåíòû òåîðèè ìíîæåñòâ.
Ìåðà ïëîñêîãî ìíîæåñòâà.
Îòîáðàæåíèå ìíîæåñòâ

3 Òåîðèÿ ôóíêöèé êîìïëåêñíîãî 
ïåðìåííîãî

17
18
19
20
21
22

Îïåðàöèè íàä êîìïëåêñíûìè ÷èñëàìè.
Îïðåäåëåíèå ôóíêöèè êîìïëåêñíîãî ïåðåìåííîãî.
Äèôôåðåíöèðîâàíèå ôóíêöèè êîìïëåêñíîãî ïåðåìåííîãî.
Ïåðèîäè÷åñêèå ôóíêöèè.
Ýëåìåíòû ãàðìîíè÷åñêîãî àíàëèçà.
Ðÿä Ôóðüå. Òåîðåìà Äèðèõëå

4 Äèôôåðåíöèàëüíûå óðàâíåíèÿ 23
24
25
26

Òèïû äèôôåðåíöèàëüíûõ óðàâíåíèé.
Äèôôåðåíöèàëüíûå óðàâíåíèÿ ïåðâîãî ïîðÿäêà.
Äèôôåðåíöèàëüíûå óðàâíåíèÿ âûñøèõ ïîðÿäêîâ.
Ëèíåéíûå äèôôåðåíöèàëüíûå óðàâíåíèÿ âòîðîãî ïîðÿäêà

5 Òåîðèÿ âåðîÿòíîñòåé è
ìàòåìàòè÷åñêàÿ ñòàòèñòèêà

27
28
29
30
31
32

Òåîðåìû ñëîæåíèÿ è óìíîæåíèÿ âåðîÿòíîñòåé.
Ïîëíàÿ âåðîÿòíîñòü. Ôîðìóëà Áàéåñà.
Äèñêðåòíàÿ ñëó÷àéíàÿ âåëè÷èíà.
Õàðàêòåðèñòèêè âàðèàöèîííîãî ðÿäà.
Òî÷å÷íûå îöåíêè ïàðàìåòðîâ ðàñïðåäåëåíèÿ.
Èíòåðâàëüíûå îöåíêè ïàðàìåòðîâ ðàñïðåäåëåíèÿ

6 Âû÷èñëèòåëüíàÿ ìàòåìàòèêà, 
äèñêðåòíàÿ ìàòåìàòèêà

33
34
35
36
37
38

Îïåðàöèè íàä âûñêàçûâàíèÿìè.
Ýëåìåíòû òåîðèè ìíîæåñòâ.
Ýëåìåíòû êîìáèíàòîðèêè.
×èñëåííûå ìåòîäû ðåøåíèÿ àëãåáðàè÷åñêèõ óðàâíåíèé.
×èñëåííûå ìåòîäû àíàëèçà.
×èñëåííûå ìåòîäû ðåøåíèÿ äèôôåðåíöèàëüíûõ óðàâíåíèé
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θ ≤

 Δθ

θ ≤

θ ≥

Δθ

θ ≥

θ ≥

θ ≤

θ Δθ

θ
ñð
/ Δθ

max,1
0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30

55 0,13 0,12 0,11 0,07 0,18 0,14 0,22 0,26 0,16 0,23 0,29

56 0,36 0,41 0,34 0,29 0,31 0,34 0,34 0,32 0,37 0,4 0,4

57 0.74 0,57 0,64 0,63 0,59 0,55 0,59 0,55 0,58 0,56 0,47

58 0,9 0,86 0,86 0,81 0,81 0,79 0.72 0,75 0,61 0,66 0,75

59 0,96 0,97 0,97 0,94 0,91 0,92 0,89 0,84 0,85 0,81 0,74

60 0,99 1 0,99 0,97 0,96 0,98 0,98 0,96 0,89 0,89 0,87

61 1 1 1 1 1 1 0,99 1 0,95 0,93 0,9

62 1 1 1 1 1 0,99 1 1 0,98 0,99 0,99

63 1 1 1 1 1 1 1 1 0,99 0,99 0,97

64 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
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